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محکومیت قاتل اسیدپاش به اعدام
زاهدان - ایرنا: رئیس دادگستری زابل در شمال سیستان و بلوچستان 
گفت: حکم نهایی پرونده اسیدپاشی مردادماه سال گذشته زابل که منجر 
به قتل یک نفر شــد از سوی دیوان عالی کشور صادر و 2 متهم اصلی 

یکی به اعدام و دیگری به حبس طولانی  مدت محکوم شد.
ابوالفضل نجفی افزود: 10 ماه پیش برای نخستین بار اسیدپاشی در 

شهر زابل رخ داد که منجر به قتل یک نفر شد.
وی اظهار داشت: پس از این حادثه با پیگیری های انجام شده طی 
پنج روز متهمان این پرونده شناســایی و دستگیر شدند به طوری که 
پس از تحقیقات مقدماتی با ســرعت و دقت در کمترین زمان پرونده 

تکمیل و رای آن صادر شد.
رئیس دادگستری زابل تصریح کرد: 2 متهم اصلی این پرونده یکی 
به اعدام و دیگری به حبس طولانی مدت محکوم شدند که حکم صادره 

به زودی اجرا می شود.
وی افزود: موضوع این پرونده ناموسی و اخلاقی بوده است.

کارمند شرکت کلاهبردار از آب درآمد
سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی استان گلستان از دستگیری 
کلاهبرداری که با فاکتورسازی اقدام به کلاهبرداری یک میلیارد و 700 

میلیون ریالی از یک شرکت کرده بود، خبر داد.
سرتیپ »علی اکبر جاویدان« گفت: مدیران این شرکت با مراجعه به 
ماموران اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی اســتان اظهار 
داشتند، با بررسی اسناد شرکت و سیستم حسابداری متوجه خروج برخی 

کالاها از شرکت و کمبود کالاهای موجود از تعداد واقعی آن شدیم.
وی ادامه داد: با اظهارات به دست آمده از مدیران شرکت و بررسی 
فاکتورها و اســناد بایگانی شده توسط ماموران مشخص شد بسیاری از 
فاکتورها ســاختگی بوده و با عدد سازی بســیاری از کالاها از شرکت 

خارج شده است.
این مقام ارشد انتظامی استان تصریح کرد: با اطلاعات و سرنخ های 
به دست آمده ماموران موفق شدند عامل این فاکتور سازی ها را که یکی 

از کارکنان شرکت بود، شناسایی و دستگیر کنند.
جاویدان گفت: متهم به یک میلیارد و 700 میلیون ریال کلاهبرداری 

از شرکت اعتراف کرد که به مراجع قضائی معرفی شد.
 ۵ کشته انفجار کپسول گاز

سرویس شهرســتانها: سرهنگ »نادر ســهیلی« فرمانده انتظامی 
شهرســتان خرمشهر گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 
مبنی بر انفجار کپسول گاز در یک منزل واقع در روستای دربند شرقی 
شهر خرمشــهر، بلافاصله ماموران پلیس و یگان های امدادی به محل 

حادثه اعزام شدند.
وی ادامه داد: با بررسی های به عمل آمده مشخص شد، فردی قصد 
باز کردن مســیر فاضلاب آشپزخانه به وسیله کپسول گاز را داشته که 
به دلیل انجام این عمل خطرناک موجب انفجار کپســول گاز و سبب 

مصدوم شدن پنج نفر از اعضای خانواده شد.
سرهنگ سهیلی تصریح کرد: پس از انتقال مصدومان توسط اورژانس 
به بیمارستان متاســفانه هر پنج نفر بدلیل شدت جراحات وارده جان 

خود را از دست دادند.
مرگ 6 نفر در تصادفات رانندگی

ســرویس شهرستانها: برخورد دو دستگاه سواری در محور بوکان - 
میاندوآب منجر به کشــته شدن راننده و سرنشین یکی از خودروها در 
دم شد. راننده و دو سرنشین دیگر نیز به شدت مجروح و به بیمارستان 
منتقل شــدند. انحراف به چپ علت این حادثه اعلام شد. همچنین بر 
اثر واژگون شدن یک دستگاه وانت پیکان در کیلومتر 3 محور اسدیه - 
بیرجند مادر و فرزند 16 ماهه اش به علت جراحات فوت و دو نفر دیگر 
به شدت مجروح شــدند. ناتوانی راننده خودرو در کنترل وسیله نقلیه 
ناشــی از خستگی و خواب آلودگی علت حادثه اعلام شد. واژگونی یک 
دســتگاه پژو 206 در آزاد راه قزوین - رشت نیز باعث کشته شدن دو 
سرنشین 28 ساله در دم و 42 ساله در بیمارستان شد و یک سرنشین 
دیگر نیز مصدوم و به بیمارستان منتقل شد تخطی از سرعت مطمئنه 

سرپیچ علت تصادف اعلام شد.
زلزله کیاسر را لرزاند

ساری- خبرنگار کیهان: زمین لرزه ای به بزرگی 4/5 ریشتر ساعت 6 
و 30 دقیقه و 18 ثانیه روز پنجشنبه حوالی کیاسر در مرز استان های 

سمنان و مازندران را لرزاند.
ایــن زلزله در عمق 10 کیلومتری زمین روی داد و خوشــبختانه 
هیچ گونه خســارت مالی و جانی از زلزله گزارش نشده است. همچنین 
زلزله 4/1 ریشــتری صبح پنجشــنبه حوالی کوفرد از توابع شهرستان 

بستک را لرزاند.این زلزله خسارتی دربر نداشته است.
مرگ در دریا

* یک زن 23 ساله در سواحل نشتارود به هنگام شنا جان خود را 
از دست داد. فاطمه عیوضی پور ساکن روستای توبن نشتارود در منطقه 
پلتکله این شهرســتان در منطقه شــنا ممنوع در حال شنا بود که به 
دلیل ناآشنایی به فن شنا جان خود را از دست داد. جسد وی با تلاش 

اهالی کشف شد.
کشف نیم تن تریاک

سرویس شهرستان ها: جانشین انتظامی استان کرمان گفت: ماموران 
پلیس مبارزه با مواد مخدر و امنیت عمومی شهرستان کهنوج،  از حمل 
محموله مواد مخدر توســط قاچاقچیان مسلح از استان های شرقی به 

جنوب استان کرمان باخبر شدند.
ســرهنگ »ناصر فرشــید« افــزود: در این راســتا ماموران ضمن 
هماهنگی های قضایی، با رصد محورهای مواصلاتی، در محور »کهنوج- 

فاریاب« یک دستگاه پژو 405 را شناسایی کردند.
جانشین انتظامی استان بیان کرد: پس از اطمینان از حمل محموله 
مواد مخدر توسط این خودرو، به منظور متوقف ساختن آن، دستور ایست 
صادر شد که راننده خودرو با تیراندازی به سمت پلیس و افزایش سرعت، 
قصد فرار داشت که با عکس العمل سریع ماموران مواجه شده و ناکام ماند.
وی اظهار داشت: در این عملیات و درگیری مسلحانه، پلیس با اقتدار 
عرصه را بر سوداگران مرگ تنگ کرده و موفق شد یکی از اشرار مسلح 
منطقه را دســتگیر و در بازرســی از خودرو 509 کیلوگرم تریاک، یک 

قبضه سلاح جنگی و مقادیری مهمات را کشف کند.
فرشید خاطرنشان کرد: مواد مخدر کشف شده به همراه متهم پس 

از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شد.
سرقت سایت همسریابی از 1۵ نفر

سرویس شهرســتان ها: دو نفر که با راه اندازی سایتی تحت عنوان 
همسریابی موقت در فضای مجازی بالغ بر یک و نیم میلیارد ریال از 15 
نفر کلاهبرداری کرده بودند توسط پلیس فتا استان اصفهان شناسایی 

و دستگیر شدند.
رئیــس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعــات فرماندهی انتظامی 
استان اصفهان اظهار داشت: در پی شکایت تعدادی از شهروندان مبنی 
بر اینکه از حســاب بانکی آنها به صورت اینترنتی مبالغی به ســرقت 
رفته اســت با انجام تحقیقات لازم از شکات مشخص شد که آنها عضو 
سایتی با موضوع همسریابی موقت شده اند و بابت عضویت نیز مبلغی را 
پرداخت کردند که بررسی های صورت گرفته از سایت مزبور نشان داد 
درگاه بانکی ســایت و فیشینگ جعلی بوده و اطلاعات حساب کاربران 

را به سرقت می برده است.
ســرهنگ مصطفی مرتضوی افزود: ســارقان پــول را با روش های 
پولشویی از حســاب کاربران خارج می کردند که متهمان که دو جوان 
20 و 25 ساله و ساکن یکی از استان های کشور بودند مورد شناسایی 
قرار گرفتند و هر دو نفر در مخفیگاهشان دستگیر و به پلیس فتا استان 
منتقل شدند.این مقام انتظامی تصریح کرد: متهمان در مواجه با مدارک 
و مستندات صریح پلیس به سرقت از حساب 15 نفر از شهروندان استان 

اصفهان به مبلغ یک میلیارد و 500 میلیون ریال اعتراف کردند.

رئیس پلیس راه راهــور ناجا با بیان اینکه طی 
روزهای آینده  با افزایش حجم ترافیک در محورهای 
شمالی و جاده های اســتان تهران و البرز به سمت 
شمال کشور مواجه خواهیم بود، به هموطنان توصیه 
کرد، سفرشــان را به زمان پیک سفرهای عید فطر 

موکول نکنند.
بــه گزارش فارس،  ســردار حمیدی افــزود: خصوصا 
محورهای هــراز، چالوس و فیروزکوه ظرفیت بالایی برای 
تردد ندارند و در صورت اشباع، شاهد کندی شدید حرکت 
خواهیم بود و در زمان پیک ترافیک بهتر اســت مسافران 

این مسیرها را برای تردد انتخاب نکنند.
حمیدی ادامه داد: گرچه همکاران پلیس راهور، برای 
تســهیل تردد در جاده ها، محدودیت هایی را برای ترددها 
ایجــاد کرده اند و احتمــالا در دو مرحله جاده چالوس به 
ســمت شمال یک طرفه خواهد شــد، اما این محدودیت 
کفایت نمی کند و تجربه ســال های گذشته نشان داده که 
مســافران نباید زمان برگشــت خود را به روزهای پایانی 

تعطیلات موکول کنند.
وی با اشــاره به اینکه طبق آمار، 40 درصد از حوادث 
در طرح تابســتانی مربوط به خــروج خودروها از جاده و 
واژگونی آنها بوده اســت، گفت: در بعضی اســتان ها مثل 
خراســان رضوی، اصفهان، ســمنان، فارس، کرمان، یزد، 
خراســان جنوبی به دلیل صاف بودن جاده ها و کفی بودن 
آنها و همچنین گرمای تابستان  و یکنواخت بودن مسیرها، 
درصد واژگونی خودروها بیشتر از سایر مسیرهاست و 70 
درصد خروج خودروها از جاده و واژگونی ها در مسیرهای 

این استان ها اتفاق افتاده است، برای همین توصیه می شود 
هموطنان قبل از تردد در این مســیرها اســتراحت کافی 
داشــته باشــند و در توقف گاه های مناسب در طول سفر 
حتما بایستند و اســتراحت کنند تا شاهد واژگونی کمتر 

خودروها باشیم.
رئیس پلیس راه راهــور ناجا افزود: همچنین به همه 
هموطنان توصیه می کنیم در تردد از جاده های کوهستانی 
صبر و تحمل بیشتری به خرج دهند، زمان بیشتری را برای 

سفر خود در این ایام در نظر بگیرند.
سردار حمیدی با بیان اینکه دو روز مانده به عید فطر 
و یک روز بعد از عید فطر زمان مناسب تری برای شروع و 
اتمام سفرهاست، توضیح داد: روز عید فطر و یک روز قبل 
از عید، معمولا پرترافیک ترین روزها برای محورهای هراز 

و چالوس و قزوین به سمت رشت است.
وی در پاسخ به این سوال که اگر هموطنان قصد داشته 
باشند بعد از نماز عید فطر به سمت محورهای شمالی سفر 
کنند، کدام مسیرها را باید از برنامه ریزی شان خط بزنند، 
گفت: اگر در این زمان بخواهند از جاده چالوس و هراز تردد 

کنند قطعا با کندی حرکت مواجه می شوند.
محدودیت های ترافیکی جاده ها 

در ایام تعطیلات عید فطر
پلیس راهور نیروی انتظامی به منظور افزایش ایمنی 
و تسهیل در امر عبور و مرور وسایل نقلیه، محدودیت ها و 
ممنوعیت هــای عبور و مرور مربوط به تعطیلات مرتبط با 

عید سعید فطر را اعلام کرد.
به گزارش ســایت پلیس راهور، تردد موتورسیکلت از 

ســاعت12 ظهر روز یکشنبه  چهارم تیرماه الی ساعت 6 
روز شــنبه دهم تیرماه از محورهای کرج- چالوس، هراز، 
فیروزکوه و محور تهران- ســمنان- مشــهد، محورهای 
قوچان-مشهد، سبزوار- مشهد و تربت حیدریه- مشهد و 

بالعکس ممنوع میباشد.
در محــور کرج- چالــوس ضمن اینکه تــردد انواع 
تریلر،کامیون و کامیونت کماکان ممنوع میباشد، تردد انواع 
وســایل نقلیه از ساعت 12 روز یکشنبه چهارم تیرماه الی 
ســاعت 3 روز دوشنبه پنجم تیرماه از مرزن آباد به سمت 
کرج ممنوع بــوده و با اعلام مامورین پلیس راه در محل، 
تردد انواع وســایل نقلیه از ساعت 15 روز یکشنبه چهارم 
تیرماه الی ســاعت 3 روز دوشنبه  پنجم تیرماه از کرج به 

سمت مرزن آباد به صورت یکطرفه خواهد بود.
 همچنین تردد انواع وســایل نقلیه از ساعت 12 روز 
دوشنبه  پنجم تیرماه الی یک بامداد روز سه شنبه ششم 
تیرماه از مرزن آباد به ســمت کرج ممنوع بوده و با اعلام 
ماموریــن پلیس راه در محل، تردد انواع وســایل نقلیه از 
ســاعت 15 روز دوشنبه  پنجم تیرماه  الی یک بامداد روز 
سه شنبه ششم تیرماه از کرج به سمت مرزن آباد به صورت 

یکطرفه خواهد بود.
تردد انواع وســایل نقلیه از ساعت 12 روز جمعه نهم 
تیرماه الی  3 بامداد روز شنبه دهم تیرماه از کرج به سمت 
مرزن آباد ممنوع بوده و با اعلام مامورین پلیس راه در محل، 
تردد انواع وسایل نقلیه ازساعت 15 روز جمعه  نهم تیرماه 
الی 3 بامداد روز شــنبه دهم تیرماه از مرزن آباد به سمت 

کرج به صورت یکطرفه خواهد بود.

 در محور هراز علاوه بر اینکه تردد کلیه تریلرها کماکان 
ممنوع می باشــد، تردد کلیــه کامیون ها  و کامیونت ها به 
استثنای حاملین مواد ســوختی و فاسد شدنی از ساعت 
8 روز یکشــنبه چهارم تیرماه الی ساعت 6 روز چهارشنبه  
هفتم تیرماه و همچنین از ساعت 8 الی 24 روز پنجشنبه 
هشــتم تیرماه و نیز از ساعت 8 روز جمعه نهم تیرماه الی 

ساعت 12 ظهر روز شنبه دهم تیرماه ممنوع است.
همچنین تردد کلیه وسایل نقلیه ازساعت 14 روز جمعه 
نهم تیرماه الی  یک  بامداد روز شنبه دهم تیرماه  از رودهن 
به سمت آمل ممنوع بوده و از ساعت 16 روز جمعه  نهم 
تیرماه الی  یک بامداد روز شنبه دهم تیرماه با اعلام مامورین 
پلیس راه در محل، از آب اسک به رودهن)محدوده مشاء( 

به صورت یکطرفه می باشد.
همچنین محدودیت های تردد دیگری برای کامیون ها، 
تریلرها و کامیونت ها به استثنای حاملین مواد سوختنی و 
فاســد شدنی در برخی محورهای دیگر کشور در این ایام 

در نظر گرفته شده است.
بنا بر اعلام پلیس راهور، در صورتیکه عید سعیدفطر 
روز یکشنبه چهارم تیرماه اعلام شود کلیه محدودیت ها و 

ممنوعیت های اعلام شده یک روزجلوتر اعمال می شود.
مرکز اطلاعــات و کنترل ترافیک پلیس راهور نیروی 
انتظامی با شــماره تلفن هــای 88255555 )10 خط( و 
120 بطور شبانه روزی پاسخگوی وضعیت راه های کشور 
و امدادرســانی احتمالی به هموطنان است؛ همچنین در 
پایگاه اطلاع رسانی www.rahvar 120 .ir آخرین اطلاعات 

ترافیکی قابل دسترسی است.

محدودیت های ترافیکی جاده ها در ایام تعطیلات عید سعید فطر

در تعطیلات پیش رو ترجیحاً به استان های شمالی سفر نکنید

دانشــیار دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: 
سیســتم پکیج که در داخل واحدهای مسکونی 
نصب می شود به دلیل تولید گازهای سمی از جمله 

مونواکسید کربن برای ساکنان خطرناک است.
به گزارش تســنیم، شــهرام فیروزبخش اعلام کرد: 
سیســتم پکیج که در داخل واحدهای مســکونی نصب 
می شود به دلیل تولید گازهای سمی از جمله مونواکسید 
کربن برای ساکنان خطرناک است و چنانچه این وسیله 
گرمایشی در جایی قرار گیرد که تهویه مناسبی نداشته 
باشــد و منجر به ســوخت ناقص شــود، تولید این گاز 

خطرناک بیشتر می شود.
فیروزبخش افزود: اگر فردی که دارای سابقه بیماری 
تنفسی است در منزل خود از پکیج استفاده کند، انتشار 
این گازهای آلاینده در محیط زندگی باعث تشدید بیماری 
تنفســی اش می شود.وی ادامه داد: زیانی که پکیج برای 
سلامتی افراد ایجاد می کند، منحصر به بیماران تنفسی 
نیست و آلودگی های محیطی این دستگاه برای ساکنان 

که از سلامت کامل برخوردارند هم مضر است.
این دانشیار دانشگاه اظهار داشت: در رابطه با تأثیرات 
گاز مونواکســید کربن بر تنفس و جریان خون می توان 
گفت که تنفس گاز مونواکسید کربن به دلیل تمایل شدید 

این گاز به ترکیب با هموگلوبین خون، ســبب نرسیدن 
اکسیژن کافی به تمام بافت ها از جمله قلب، مغز و تأثیر 
بر روی سیستم عصبی شده و به فعل و انفعالات مغزی 
صدمه می زند و روی سیستم عصبی تأثیر می گذارد. گاز 
مونواکســید کربن همچنین روی بصل النخاع که فرمان 
جریان خون را به قلب می دهد اثر بســیار مخرب داشته 
و با تشــدید تنفس مونواکسید کربن، پیاز نخاع تخریب 

شده و تنفس و ضربان قلب قطع می شود.
به گفته فیروزبخش، اثر تأثیر گاز منواکســید کربن 
خصوصاً در افراد مسن و بیماری های تنگی عروقی بیشتر 
است و این بیماری باعث کاهش انتقال اکسیژن به بافت 
ها و عضلات قلب شــده و خون رسیده به علت نداشتن 
اکسیژن کافی بعضاً باعث نکروز یا مرگ عضلات قلب و 
سکته های مغزی می شود؛ علت افزایش مرگ ومیر ناگهانی 
افراد مسن در زمستان هم ناشی از همین مسئله است.

وی افزود: این گاز باعث اختلال در هوشــیاری شده 
و روی مرکز تنفــس افراد تأثیر می گذارد؛ وقتی فرآیند 
احتراق در پکیج انجام می شود، انواع و اقسام اکسیدها از 
جمله اکسید نیتروژن و اکسید گوگرد تولید می شود که 
اینها می توانند بر راه های تنفسی اثر تحریک کننده داشته 
باشــند و باعث ایجاد یا تشدید حساسیت های تنفسی 

شوند که این مســئله به ویژه برای کسانی که مبتلا به 
آسم هستند، بسیار مضر است.

عوارض »پکیج خانگی« را جدی بگیرید
یک فوق تخصص آســم و آلرژی  هم گفت: شــعله 
پکیج های خانگی غیر استاندارد در طولانی مدت باعث 
کاهش اکسیژن و آسیب رساندن به افراد مستعد مشکلات 

تنفسی و آلرژی می شود.
علیرضا خیاط زاده  به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: 
پکیج های خانگی غیر استاندارد که برای گرم کردن آب و 
محیط خانه به کار می روند به دلیل سوختن ناقص و تولید 
گازهای مختلف می تواند باعث بروز آسیب های ریوی و 

حساسیت های مختلف در افراد شود.
وی عنوان کرد: شــعله پکیج های خانگی در طولانی 
مدت باعث کاهش اکسیژن و آسیب رساندن به افرادی 
که مستعد مشکلات تنفسی و آلرژی هستند شده و همین 

مساله ممکن است بیماری افراد را حاد کند.
خیاط زاده ادامه داد: در اثر سوختن گازهای مختلف 
و شــعله ناشــی از فعل و انفعالات پکیج ممکن اســت 
حساســیت های تنفسی را برای افراد ایجاد کند و فضای 
خانه سنگین و باعث بروز مشکلات متعددی برای ساکنان 

آن و به خصوص افراد بیمار و دارای آسم شود.

دانشیار علوم پزشکی تهران هشدار داد

مرگ عضلات قلب با تنفس گازهای سمی »پکیج های خانگی«

مدیرکل پیش بینی و هشــدار ســریع سازمان 
هواشناسی کشور از افزایش مجدد دما در اکثر نقاط 

کشور از امروز خبر داد.
احد وظیفه به ایسنا گفت: بعدازظهر امروز تنها مناطق 
شمالی آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی افزایش ابر و بارش 
پراکنده و وزش باد خواهند داشت و در سایر مناطق کشور، 
امروز آسمان صاف و آفتابی و روند افزایش نسبی دما به ویژه 

در نوار شمالی کشور پیش بینی می شود.
وظیفه با اشاره به اینکه امروز در مناطقی از دامنه های 
البرز شــرقی، شمال شرق و شرق کشــور گاهی وزش باد 
شــدید رخ خواهد داد، افزود: وزش باد شدید در این نقاط 
باعــث ایجاد گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا و دید افقی 

در برخی مناطق به ویژه زابل خواهد شد.
وی بــا بیان اینکه  امروز در منطقه زابل طوفان و گرد 
و خاک دور از انتظار نیست، گفت: امروز خلیج فارس، تنگه 
هرمــز و دریای عمان مــواج خواهند بود.به گفته مدیرکل 
پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور،  امروز 
آسمان تهران صاف، گاهی وزش باد با بیشترین و کمترین 

دمای 35 و 24 درجه سانتی گراد پیش بینی می شود.

افزایش دمای کشور از امروز 

طوفان و گرد و خاک
 در منطقه زابل دور از انتظار نیست

عضو انجمن ارتوپدی اطفال با اشاره به درمان 
صافی کف پا با جایگزینی استخوانی گفت: منشأ این 
جایگزینی های استخوانی می تواند از خود بیمار یا 

از جسد باشد.
به گزارش روابــط عمومی انجمن جراحان ارتوپدی 
ایران، محســن کرمــی گفت: گاهی مــوارد جایگزینی 
اســتخوانی بیشتر حائز اهمیت اســت به طول مثال در 
بیماری که جراحی ستون فقرات شده و یا کودکی که در 
اثر یک بیماری کیفیت استخوان آن پایین آمده و استخوان 
مناسبی در بستر جراحی ندارد، در این مواقع نیاز داریم از 
روش های جایگزینی استخوانی یا پیوند استخوان بهرمند 
شــویم، گاهی نیز ممکن است کف پای یک بیمار صاف 
باشد و ما بخواهیم از لگن آن برای پیوند استخوان برداریم 
که اینجا لازم به انجام دو جراحی؛ یکی برای پا و دیگری 

برای لگن بیمار است.
 کرمی با اشاره به مزایای روش جایگزینی استخوانی، 
افزود: جــوش خوردن زودتر اســتخوان، کاهش اعمال 
جراحی و افزایش سرعت جراحی از جمله این مزایا بوده که 
مورد توجه جراحان و پزشکان قرار گرفته است البته بسته 
به نوع جراحی ممکن اســت ما با محدودیت هایی مواجه 

شویم و نتوانیم از همه مزایای این روش استفاده کنیم.
 وی ادامــه داد: صنعــت آلو گرافــت یعنی گرفتن 
اســتخوان از جســد در ایران پیشــرفت زیادی کرده و 
چندین مرکز در تهران در این زمینه مشغول به کار بوده 
و با کیفیت خوبی آنها را تهیه کرده و در اختیار پزشکان 

مربوطه قرار می دهند که بسیار کمک کننده است.
فــوق تخصص ارتوپــدی اطفال گفــت: افرادی که 
اســتخوان های خود را  اهدا می کنند سبب  می شوند که 
استخوان آنها دوباره به چرخه بازگشته و استخوان سازی 

برای کودکانی که نیازمند در این زمینه هستند انجام شود. 
همچنیــن از این روش در هفته برای بیماران زیادی که 
جراحی ستون فقرات می کنند مورد استفاده قرار می گیرد 
و این ســبک کمک کرده تا جراحی پیشرفت زیادی به 

همراه داشته باشد.
عوامل ابتلا به سرطان معده

فوق تخصص خون و سرطان گفت: تغذیه نامناسب، 
عوامل شغلی و مصرف سیگار از عوامل اکتسابی است که 

ریسک سرطان معده را افزایش می دهد.
رضا ملایری به فارس  گفت:  ســرطان معده یکی از 
مهم ترین و بالاترین علل مرگ ومیر است و در مقام دوم 

بعد از سرطان ریه قرار دارد.
ملایری افزود: به دلیل علائم غیراختصاصی و مبهم 
اکثر بیماران در مراحل پیشرفته تشخیص داده می شوند. 
بســیاری از بیماران ممکن است از علائمی مانند کاهش 
وزن، بی اشتهایی، درد و احساس پری معده بعد از صرف 
غذا همچنین سوزش ســرِدل، تهوع و استفراغ شکایت 

داشته باشند.
وی ادامــه داد: در مراجعات اولیه، کاهش وزن و درد 
شکم از شــایع ترین علائم بیماری است. سیری زودرس 
علامت شایعی نیســت ولی در تومورهای منتشر معده 

ممکن است رخ دهد.
این فوق تخصص خون و ســرطان یکــی از عوامل 
اکتسابی ابتلا به این سرطان را تغذیه نامناسب دانست و 
اظهار داشت: مصرف نمک زیاد، مصرف کم ویتامین های 
A و C و آب ناســالم از جمله عوامل ابتلا به این بیماری 
هستند. همچنین در بعضی از شغل ها همچون کارگران 
معدن زغال ســنگ، بیش از سایرین احتمال ابتلا به این 

بیماری در آنها افزایش می یابد.

عضو انجمن ارتوپدی اطفال خبر داد

استفاده از استخوان اجساد در جراحی های ارتوپدی

یک میلیونر ورشکسته بیستمین سال 
زندگی خود را در یــک جزیره دورافتاده 

جشن گرفت.
به گزارش تسنیم، این میلیونر با کپی برداری 
از داستان »رابینسون کروزوئه« از 20 سال پیش 

یــک نوجــوان 17 ســاله آمریکایی در 
لس آنجلس هدف گلوله پلیس این شــهر قرار 

گرفت و کشته شد.
به گزارش خبرگزاری شــین هوآ، مقامات آمریکا 
گزارش کردند یک نوجوان آمریکایی روز پنج شنبه به 

ضرب گلوله پلیس لس آنجلس کشته شده است.
این نوجوان 17 ساله آمریکایی که تلاش می کرد مانع از حمله یک سگ 

به افسران پلیس شود، هدف گلوله پلیس قرار گرفت و کشته شد.
اداره پلیس شــهر لس آنجلس اعلام کــرد: در این حادثه که بعد ازظهر 
پنج شنبه اتفاق افتاد، این نوجوان تصادفی از ناحیه سینه هدف گلوله پلیس 

قرار گرفت و در بیمارستان جان باخت.

نیروهــای امنیتی اســپانیا یک زوج 
رومانیایی را به اتهام فروختن دختر نوجوان 
خــود در ازای دریافت ۵ هزار یورو و یک 
خودروی وَن بازداشــت و به قاچاق انسان 

متهم کردند.
ســایت خبری لوکال گزارش کرد: یک زن و شــوهر رومانیایی و 
ســاکن منطقه پدِرِرا به پلیس گم شــدن دختر خود را اطلاع دادند، 
ولی پلیس پس از شنیدن سخنان شاهدان عینی فهمید که این زن 
و شــوهر دختر 14 ســاله خود را به یک مرد رومانیایی دیگر ساکن 

منطقه لوثنِا دِل پوئرِتو در جنوب اسپانیا فروخته اند.
روزنامه ال پائیس چاپ اســپانیا هم نوشت: نیروهای امنیتی ابتدا 
عملیاتی را در اســپانیا سپس عملیاتی را در کشورهای اروپایی برای 
یافتن دختر آغاز کردند و ســرانجام توانستند دختر را هنگام سفر به 

جمهوری اسلوونی پیدا کنند.
پلیس اعلام کرد که دختر گمشده را به همراه یک مرد پیدا کرد و 
این مرد می گوید که پدرش این دختر را برایش خریده است و پلیس 
هم معتقد است که پدر دختر در ازای دریافت پول و ماشین دخترش 

را به این دو مرد فروخته است.
ال پائیس نوشت: پدر و مادر دختر پس از این که خریدار از پرداخت 
کل مبلغ خودداری کرده بود، به پلیس شکایت کردند و پلیس توانست 

دختر را از اسلوونی به اسپانیا بازگرداند.
مردی که دختر را به اســلوونی منتقــل می کرد، به اتهام قاچاق 
انســان، تجاوز جنسی و اجبار دختر کم سن و سال به ترک خانه اش 
بازداشت شده است. مرد خریدار و پدر و مادر دختر هم به اتهام قاچاق 

انسان بازداشت شده اند.

تروریست های  داعش برای عناصر خود 
گذرنامه سفر به بهشت صادر کردند.

به گزارش شــبکه تلویزیونی روســیا الیوم، 
تصاویری از »گذرنامه های ســفر به بهشــت« 
تروریســت های داعش در شبکه های اجتماعی 

منتشــر شده اســت. این گذرنامه ها در محله های آزاد شده از دست 
داعش در شهر رقه در شمال سوریه پیدا شده است.

تروریست های داعش این گذرنامه ها را به عناصر انتحاری خود هدیه 
می دادند تا اقدام بــه عملیات انتحاری با کمربند انفجاری یا خودرو 
بمب گــذاری کنند. داعش با دادن این گذرنامه ها به عوامل انتحاری 

قبولانده است که این ها جواز ورود به بهشت است.
این گذرنامه ها بدون اطلاعات شــخصی فرد است و فقط در آن 
اســامی مختلف بهشت از جمله جنت، فردوس، دارالسلام  و اسامی 

مختلف جهنم از جمله نار، سقر، الهاویه آمده است.
در این گذرنامه ها نوشته شده است که صاحب گذرنامه می تواند 
به بهشــت برود و نمی تواند به جهنم سفر کند! در بخش هایی از این 
گذرنامه مطالبی نوشــته شده اســت که عملیات انتحاری را تشویق 

می کند.

در این جزیره خالی از سکنه در شمال شرق استرالیا زندگی می کند.
بر اساس گزارش میرور، دیوید کلاشن، با فروپاشی بورس در سال 
1987، ثروت خود را از دســت داد و از ماه مه سال 1997 به جزیره 

خالی از سکنه رفت.
تاجر ســابق که در گذشــته حدود 28 میلیون و 400 هزار دلار 
ســرمایه داشــت، در حال حاضر در یک کلبه چوبی در کنار ساحل 
جزیره زندگی می کند. تنها همراه او در این زندگی پرمشقت »دیگو« 

سگ باوفایش است.
کلاشن پیش از این سگ دیگر خود را به دلیل حمله یک مار افعی 
در ســال 2015 از دست داده است. او که از یک خانواده ایرلندی در 
استرالیا متولد شد، مدعی است که هیچ جایی بهتر از زندگی در دل 

طبیعت نیست و می خواهد در همین جزیره بمیرد.

معاون توسعه ورزش همگانی وزیر ورزش و جوانان 
از راه اندازی 200 خانه ورزش روستایی در کشور در 

سال جاری خبر داد.
غلامرضا شعبانی بهار افزود: امسال در 10 استان و در 
هر استان 20 خانه ورزش با حمایت وزارت ورزش و جوانان، 
ستاد مبارزه با مواد مخدر و همکاری فرمانداران و بخشداران 

راه اندازی خواهد شد.
وی تمرکز این طرح را استان های در معرض موادمخدر 
عنــوان کرد و افزود: اعتبار مناســبی بدین منظور در نظر 
گرفته شده و برای هر فضای ورزشی تا سقف 200 میلیون 
ریال و در مجموع برای هر اســتان 2 میلیارد ریال در نظر 

گرفته شده است.
معاون توســعه ورزش همگانی وزیــر ورزش و جوانان 
گفت: یکی از برنامه های جدید وزارت ورزش توسعه فضاها 
و اماکن ورزشــی در روستاهاست و در این راستا فضاهای 
50 تا 300 متری آموزشی و بهداشتی موجود در روستاها 
که کمتر مورد اســتفاده قــرار دارد، در قالب خانه ورزش 

روستایی تجهیز می شوند.
او هدف طرح جدید تجهیز خانه های ورزش روستایی را 
دسترســی آسان و رایگان روستاییان و به ویژه بانوان که از 
نظر فعالیت بدنی و حرکتی قشری آسیب پذیر هستند، عنوان 
کرد و افزود: این طرح در قالب برنامه ششم توسعه به اجرا 
درمی آید و در مجموع یک هزار روستا تجهیز خواهند شد.

دو خانه ورزش روســتایی و یک زمین چمن مصنوعی 
افتتاح و یک ســالن ورزشــی چند منظــوره نیز با حضور 
غلامرضا شعبانی بهار معاون توسعه ورزش همگانی وزارت 
ورزش و جوانان، غلامرضا جعفری سرپرســت فدراسیون 
ورزش روستایی و بازی های بومی محلی، مسئولان استانی 

و شهرستانی شامگاه پنجشنبه در قشم کلنگ زنی شد.

200خانه ورزش روستایی 
در کشور احداث می شود

دادستان عمومی و انقلاب ماهشهر گفت: هویت 
فرد داعشی دســتگیر شده در شهرستان ماهشهر 
یک عراقی اســت که قصد یارگیری در میان مردم 

برای گروهک داعش را داشت.
علیرضا آقاجری افزود: این فرد تروریست با عوامل انجام 
حادثه تروریستی 12 رمضان در تهران مرتبط بود. این فرد 
خانه ای در بندر امام خمینــی)ره( کرایه کرده بود و قصد 
داشــت در این منطقه به یارگیری برای گروه داعش اقدام 

کند. وی سه ماه در این خانه مستقر شده بود.
آقاجری با بیان اینکه این فرد هم اکنون تحت بازجویی 

است، بیان کرد: وی در کار تهیه مواد محترقه هم بود.
دادســتان عمومــی و انقلاب ماهشــهر همچنین به 
آتش سوزی دو مسجد و حسینیه در این شهرستان در سال 
گذشــته اشاره کرد و گفت: در این زمینه یک نفر دستگیر 
شــده و به اقدامات خود در آتش سوزی این اماکن اعتراف 
کرده اســت. این فرد تفکرات تکفیری داشت و هم اکنون 
حکم اعدام برای وی صادر شده است ولی حکم وی منتظر 

تایید از سوی مرکز است.

دادستان ماهشهر:

فرد داعشی دستگیر شده 
در ماهشهر عراقی است

دادستان عمومی و انقلاب زاهدان از دستگیری 
2 نفر از عاملان تــرور 8 تن از نیروهای مرزبانی در 

سال 94 خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس از زاهدان، حجت الاســلام 
علی موحدی راد افزود: این دو تن متهم جزو گروهک جیش 

الظلم بودند که دستگیر شدند.
وی درخصوص درگیری مامــوران امنیتی با گروهک 
انصار الفرقان در شهرستان چابهار گفت: 5 نفر در این رابطه 
دستگیر شــدند که دو نفر آنها از اتباع بیگانه هستند. وی 
افزود: این افراد به دادســرای ویژه مرکز استان انتقال داده 
شده و در اختیار دستگاه های امنیتی اطلاعاتی قر ار گرفته اند 
و پس از انجام تحقیقات تلاش خواهیم کرد هرچه سریع تر 

مراحل اجرا رای و حکم صادره انجام شود.
موحدی راد گفت: تاکنــون هیچ فعالیتی تحت عنوان 
داعــش در این منطقه نداشــته ایم امــا در فضای مجازی 
مــواردی از تبلیغات داعش رصد شــد که با اقدام به موقع 
ماموران امنیتی متهم دستگیر شده است و تاکنون از عناصر 
داعش در استان سیستان و بلوچستان دستگیری نداشته ایم.

دستگیری 2 عامل ترور مرزبانان 
در سیستان و بلوچستان

رئیس گشت سیار تعزیرات حکومتی استان 
تهران از کشف و امحای ۵00 کیلو ترشیجات و 

آلوچه  غیربهداشتی در محله دربند خبر داد.
بهمن حسن بیگی به باشــگاه خبرنگاران جوان 
گفت: در قالب گشــت ســیار از محله دربند بازرسی 
صورت گرفت و  500کیلو لواشک و آلوچه و ترشیجات 

غیربهداشتی از دو واحد عرضه کشف شد.
حســن بیگی با اشــاره بــه امحای ترشــیجات 
غیربهداشــتی افزود: برای دو واحــد متخلف پرونده 
تشکیل و به ســازمان تعزیرات برای رسیدگی ارجاع 
شــد ضمن اینکه اخطار 48 ساعته پلمب به دو واحد 
متخلف دادیم که در صورت تکرار تخلف نســبت به 

تعطیلی واحد اقدام می کنیم.

کشف ۵00 کیلو آلوچه و 
ترشیجات غیربهداشتی در دربند

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، با بیان 
اینکه مشکلات بیمه ای و مراکز درمانی طرح تحول 
سلامت را با شکست مواجه می کند، گفت: شکست 

این طرح، بحرانی بزرگ برای دولت به شمار می رود.
به گزارش مهر، حسینعلی شهریاری در رابطه با افزایش 
پنج درصدی تعرفه های پزشــکی، گفت: وزارت بهداشــت 
انتظار داشت بر اســاس نرخ تورم تعرفه ها افزایش یابد اما 
از ســویی دولــت ادعا می کند که منابــع مالی کافی برای 
پرداخت ها نداشته و همچنین صندوق های بیمه ای در حال 
ورشکستگی هستند؛ البته تعرفه ها باید بر اساس واقعیت های 

حوزه سلامت تعیین شود.
شهریاری با یادآوری تاخیر بیمه ها در پرداخت مطالبات 
مراکز درمانی با بیــان اینکه تا زمانی که منابع کافی برای 
بیمه ها تعریف نشــود پرداخت ها به تاخیر می افتد، گفت: 
مطالبات بســیاری از بیمارستان های دولتی و خصوصی به 
مــدت 10 الی 12 ماه به تعویق افتاده زیرا بیمه ها از منابع 
کافی برای پرداخت بدهی مراکز درمانی برخوردار نیستند.

وی با تاکید بر اینکه بیمه های سلامت ایرانیان، تامین 
اجتماعی و سایر بیمه های تکمیلی با مشکلات زیادی دست 
و پنجه نرم می کننــد، افزود: تا زمانی که بیمه ها به عنوان 
صنــدوق توزیع منابع مالی مطرح نشــوند نباید امیدی به 
پرداخت بدهی آنها داشت؛ در حالی بیمه در دنیا به عنوان 

صنعت به شــمار می رود اما متاسفانه ما هنوز نتوانسته ایم 
ساختار بیمه ها را اصلاح کنیم.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه 
ســاختار بیمه ها باید اصلاح و برای رفع مشکلات آنها فکر 
اساســی کرد، ادامه داد: وزارت بهداشــت، وزارت تعاون و 
همچنین شورای عالی بیمه باید به نحوی تعرفه های پزشکی 
را تعیین کنند که قابل اجرا بوده و به گونه ای باشد که بیمه 

توانایی تامین منابع را داشته باشد.
وی یادآور شد: وضعیت بدهی بیمه ها به مراکز درمانی به 
گونه ای است که بیمارستان نمازی شیراز طی روزهای اخیر 
اعلام کرد اگر بیمه ها بدهی بیمارستان را پرداخت نکنند از 

پذیرش دفترچه های بیمه خودداری می کنیم.
شهریاری گفت: مشــکل بدهی بیمه ها باید به صورت 
جدی در هیئت دولت حل شــود و نباید به گونه ای باشــد 
کــه مردم تاوان عملکرد ضعیــف بیمه ها را پرداخته و حق 
آنها تضییع شود.این نماینده مجلس با بیان اینکه مشکلات 
بیمه ای و مراکز درمانی طرح تحول ســلامت را با شکست 
مواجه می کند، تصریح کرد: اگر این طرح شکســت بخورد 
بحرانی بزرگ برای دولت به شمار می رود از این رو باید منابع 

مالی آن تامین شود.
دولت به مسئله بدهی بیمه ها ورود کند

عضو دیگرکمیســیون بهداشت و درمان مجلس درباره 

بدهی 11 هزار میلیاردی بیمه ها به حوزه سلامت، گفت: چند 
هفته ای اســت که موجی از نگرانی ها نسبت به انباشت این 
بدهی ها به مراکز درمانی در حوزه سلامت وجود دارد که ادامه 
آن ممکن است طرح تحول سلامت را با مشکل مواجه کند.
همایون هاشــمی به خانه ملت گفت: بحث روابط مالی 
بین نهادهای خدمت گذار در حوزه سلامت از مواردی است 
که به دلیل بدهی بیمه ها به بیمارستان ها و بیمارستان ها به 

مراکز درمانی موجب این نگرانی ها شده است.
 هاشمی افزود: با توجه به انباشت بدهی بیمه ها به مراکز 
درمانی، به نظر می رسد جایی از این سیکل معیوب است و 
باید به فکر راه حلی برای آن بود.وی یادآور شد: کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس در قالب کمیته ای به دنبال بررسی 
انباشــت بدهی بیمه ها به مراکز درمانی اســت تا با کمک 
کارشناسان مرکز پژوهش ها بتوانیم به جمع بندی و راهکار 

درست و منطقی دست پیدا کنیم.
این نماینده مجلس ادامه داد: به نظر می رســد بهترین 
و کوتاه ترین راه برای برون رفت از این مشــکل ورود جدی 
دولت به حل مشکل بدهی بیمه ها به مراکز درمانی است تا 
بیشتر از این مبلغ، شاهد افزایش بدهی ها نباشیم.هاشمی 
گفت: دولت باید اعتباری برای پرداخت بدهی بیمه ها به مراکز 
درمانی در نظر بگیرد تا یکبار برای همیشــه این مشکل در 

حوزه سلامت برطرف شود.

لزوم ورود دولت به مسئله بدهی بیمه ها

شکست طرح تحول سلامت به بحرانی بزرگ تبدیل می شود


